Anima a Deo, 73. 439. T. *alij diuinam & eter-
 nam, alij dissolubilem contendebant*, 90. 595. T. 142.
 593. P. *eam in corpora recipiendas sentiebat Pythagoras*,
 91. 606. 607. T. 143. 606. P. *alij de caelo excipi dice-
 bant, alij de terra concipi; alij numeris, alij atomis conc-
 cinnabant; alij cum corpore incipere, alij post corpus in-
 duci; in hoc conueniebant, quod hominem faciat animal
 rationale*, 146. 3. T. 149. 3. P. *eam qui diuinam conf-
 tentur, Deum confiteantur necesse est*, 147. T. *manet post
 vitæ disunctionem, proque merito aut cruciatu destina-
 tur, aut refrigerio, utriusque sempiterno*, *Ibid.* 13. 14. T.
 150. 13. 14. P. *ea opinio Christiana, honestior Pytha-
 gorica, quae eam in bestias transfert, plenior Platonica,
 quae eam adsignat corporibus diuersis, Epicurea gratior,
 quae eam ab interitu non defendit*, *Ibid.* 15. 16. 17. T. P.
*discipula naturae magistra, & sic etiam Dei magistri na-
 turae*, 148. 23. T. *a Deo data eadem canit quae Deus suis
 dedit nosse, ibidem, prior quam littera, ibidem*, 24. T.
 151. 24. P. *nobis omnia est, sine qua nec uiuere possimus,
 nec mori*, 149. 27. T. *adflatu Dei consummata*, 194.
 12. T. 202. 12. P. *animas aut nullas aut non in pristina
 corpora venturas adfirmabant Philosophi*, 259. 213. T.
 278. 213. P. *mortalis apud Valentianos, nisi quae sa-
 lutem fide inuenerit*, 532. 349. T. 560. 349. P. *de ani-
 ma qui scripserint*, 602. 1. P. *de eius immortalitate non
 a Socrate qui eam vindicauit, sed a Deo discenda est*, 568.
 2. vsq. 20. T. 602. 2. vsq. 604. 20. P. *etsi enim qua-
 dam recte senserint Philosophi, aut natura, aut ex na-
 stris litteris, ea tamen vsuunt argumentationibus con-
 trariis fidei*, 568. 20. vsq. 569. 35. T. 604. 20. vsq.
 605. 35. P. *a quibus etiam haereticus suas de anima here-
 ses mutuauerunt*, 569. 35. vsq. 53. T. 605. vsq. 607. 33.
 P. *quorum alij immortalem negant animam, alij plu-
 quam immortalem adfirmant; alij de substantia, alij de
 forma, alij de vnaquaque dispositione animae disceptant;
 hi statum eius aliunde ducunt, hi exitum aliosum ab-
 ducunt*, *Ibid.* 308. vsq. 45. T. P. *Anima nata & fa-
 cta*, 69. 55. vsq. 570. 58. T. 607. 53. vsq. 58. P. *cui
 plures Philosophi corpus vindicauerunt*, 570. 58. vsq. 79.
 T. 607. 58. vsq. 609. 79. P. *at Platonici multis animam
 incorporealem probant*, 570. 79. vsq. 92. 571. 99. vsq.
 572. 109. T. 609. 79. & c. 610. 99. & c. P. *a quibus ta-
 men dissentiens erat*, 571. 92. vsq. 99. 572. 107. & c. T.
 610. 92. vsq. 99. 611. 107. vsq. 612. 125. P. *qui etiam
 unum esse vult animam & spiritum; animam & ani-
 mum, & quod circa animam non animum sit principalis-
 tas*, 573. 125. vsq. 575. 161. T. 612. 115. vsq. 615. 161.
 P. *est autem indiuisibilis anima praeterquam in potentias
 diuersas, ut immortalis*, 575. 161. vsq. 177. T. 615. 161.
 vsq. 616. 177. P. *de cuius Hegemonico an sit, vel vbi
 sit, opiniones variae*, 575. 177. vsq. 576. 204. T. 616.
 177. vsq. 618. 204. P. *Est illud ad fidem pertinens, quod
 Plato bifariam partitur animam per rationalem & irra-
 tionalem*, 576. 204. vsq. 214. T. 618. 204. vsq. 619. 214.
 P. *qui duo genera subdiuidit ex irrationali, indignitatum
 & concupiscentiarum, quae tamen apud nos non semper
 ex irrationali censenda sunt*, *Ibid.* 208. 209. 210. T.
 P. *ad animam etiam contingit quinque sensuum que-
 stio*, 576. 214. vsq. 578. 235. T. 619. 214. vsq. 620.
 234. P. *apud quam non separantur sensus alia & intel-
 lectualia; quippe quae sentiat, dum intelligit, & econtra-
 rio*, 578. 234. vsq. 579. 248. T. 620. 234. vsq. 621. 248.
 P. *in quo ante mortem cōsensit Plato, ibid.* 235. T. P. *anima
 intellectus semper inest, & cetera naturalia*, 579. 248.
 vsq. 580. 268. T. 621. 248. vsq. 622. 268. P. *Eam definit*
 Tertull.

Tertull. Dei statu natam, immortalem, substantia simplicem, de suo patientem, varie procedentem, liberam arbitrij, accidentis obnoxiam, per ingenia mutabilem, rationalem, dominatricem, diuinatricem, ex una redundantem, 581. 281. vsq. 295. T. 623. 281. vsq. 295. P. Male itaque heretici animam de caelis deuenisse credunt, 581. 295. vsq. 308. T. 623. 295. vsq. 624. 308. P. sicut et Plato, dum discentias anima reminiscencias appellat, eorum nempe que retro norit de exemplaribus recensere, ibid. 306. 307. T. P. 581. 308. vsq. 582. 325. T. 624. 308. vsq. 625. 325. P. item qui post partum corpori animam inducunt ex respiracione infantis, aut frigido aere circumfuso, 582. 325. vsq. 584. 349. T. 625. 325. vsq. 627. 349. P. quod probare nituntur, quod vocabulum anima penes Gracos ψυχή, de refrigeracione respondeat; verum si ita esset, extra Germaniam nemo deberet nasci, quum tamen populi frequentiores sint apud Orientalem et Meridionalem temperaturam: unde et Romanae gentes animam cognominauerunt, ab animando nempe, 583. 334. vsq. 338. T. 626. 334. vsq. 338. P. Tertull. putat animam simul cum corpore concipi, confici, et perfici, 584. 349. vsq. 585. 357. T. 627. 349. vsq. 357. P. Absurdissimus autem est Platonis sermo de animarum reciproco discursu, quo hinc abeunt, eam illuc, et rursus huc veniant, et de hinc de vita abeant, rursus ex mortuis efficiantur viui, 585. 357. vsq. 587. 384. T. 627. 357. vsq. 630. 384. P. sicut etiam Metempsychosis et Metempsychosis Pythagorae et Empedoclis, 587. 382. vsq. 589. 410. T. 629. 377. 380. 382. 630. 384. vsq. 631. 410. P. item et Simonis Magi de sua Eleena, 589. 410. vsq. 415. T. 631. 410. vsq. 632. 415. P. denique Carpocratii heresis de animarum recorporacione, 589. 415. vsq. 590. 429. T. 632. 415. vsq. 633. 429. P. de anima paradoxa quadam, 590. 429. vsq. 591. 441. T. 633. 429. vsq. 634. 441. P. animam aliqua virtute potestas diuina voluntatis ministra modulatur, 590. 435. T. 633. 435. P. que officia diuina angelos credimus, ibid. 436. T. minime vero propterea mortalis dicenda, quod cibis quodammodo sustentetur, et ad pubertatem procedat, 591. 441. vsq. 445. T. 634. 441. vsq. 445. P. nulla penes anima sine demonio, utique et hominorum, 591. 445. vsq. 592. 453. T. 634. 445. vsq. 635. 453. P. Anima quomodo peccatrix dicatur mala et bona, 592. 453. vsq. 463. T. 635. 453. vsq. 463. P. cui etiam sine effectibus impulari solent sensus delictorum, 592. 457. T. 635. 457. P. que quum morte opera sua consummet, de ea etiam agendum, 592. 463. vsq. 593. 467. T. 635. 463. vsq. 636. 467. P. diuimodo prius de somno mortis speculo disputet, 593. 467. vsq. 594. 487. P. 636. 467. vsq. 637. 487. P. item de somnis, quomodo ea patitur anima, et unde eueniat, 594. 487. vsq. 596. 554. T. 637. 487. vsq. 640. 554. P. Atqui mors, a qua falso Menander per suum baptisma discipulos suos eximit, discretio est corporis et anime, quare frustra quidam volunt credi etiam post mortem animas quasdam ad heretice corporibus, 596. 554. vsq. 598. 584. T. 640. 554. vsq. 643. 584. P. varij modi seu cause excessus animarum et corpore, 598. 584. vsq. 609. 593. T. 643. 584. vsq. 593. P. non alio modo quam quo aurigam defecisse presumitur, quum vires equorum defatigatio denegauit; auriga enim corporis spiritus animalis, 598. 586. T. 643. 586. P. post excessum et corpore, aut in caelum aut ad inferos anima deducuntur, 599. 593. vsq. 614. T. 643. 593. vsq. 645. 614. P. anime enim immortalitatem agnoscunt etiam Pythagoras, Empedocles, Plato, et Stoici, 609. 594. 595. 596. 597. 598. T. quamquam illi suspensas quidem mansiones agnouerint, et inferos, non tamen caelum aut paradysum,

Ibid. T. 643. 593. et c. P. apud Platonem enim sublimabantur anime sapientes in aetherem, apud Ariu in aërem, apud Stoicos sub lunam, 599. 596. 597. 598. 606. T. 643. 596. 597. 598. 643. 609. P. Non itaque hic detinentur post mortem, aut huc anime ab inferis commicant imperio demonum per magicam, 599. 614. vsq. 601. 644. T. 645. 614. vsq. 647. 644. P. sed apud inferos puniuntur, aut in refrigerio fouentur, 601. 644. vsq. 602. 652. T. 647. 644. vsq. 652. P. possunt enim sicuti recreari, ita et puniri anime sine carne, 602. 650. 651. T. 647. 645. 650. P. sunt enim immortales, 692. 253. T. eius census sine origo non ex materia Deo coeterna, sed ex Dei statu, quippe que longe Deo inferior sit, nata, passibilis, exorbitatioms capax, et inde etiam obliuioni affinis, sicuti latius deduxit Tertull. lib. de Censu anima adu. Hermogenem, 1109. T. 1110. P. 1146. 118. 119. T. 1156. 118. 119. P. et 120. Ibid. T. P. Animaduerti, 154. 45. T. 157. 45. P. Animalibus abstinendum putabat pythagorice, ne forte bubulam de aliquo proauo suo obsonet, 91. 606. T. animalia non omnia respirare quidam volunt, eo quod non habeant organa spiritus, pulmones, et arterias, inter que cunctilices, formice, imes, 573. 127. 128. 129. vsq. 136. T. 612. 127. vsq. 613. 136. P. cuius contrarium nititur probare tertull. T. P. quadam igni contraria, colubri, stelliones, salamandra, et aquatilia; alia aqua, ut: locusta, papilionculi, chameleontes; et sanguini contraria, cochlea, vermiculti, et maior piscium sensus; spiritui contraria, que spirare non videntur, ut iam dicta; aeri contraria, que semper subterraneum et subaquaneum viuencia, carent haurito eius, res magis quam nomina numeris; lumini denique contraria, que caeca in totum vel solis tenebris habent oculos, talpa, vesperugines, noctuae, 587. 390. vsq. 395. T. 630. 390. vsq. 395. P. animalia etiam minutiora ingenis aut viribus valent, cuius exempla, apis aedificia, formice stabula, araneae retia, bombycis stamma; item lectuli et tegetis bestiarum, cant haridus venena, musca spicula, culicis tuba et lancea, 746. 90. 91. T. 761. 90. 91. P. Animum quidam vniuersitatis motatorem decernebant, 574. 147. T. 614. 147. P. Annibal apud Cannas Romanos annulos modio metebatur, 83. 537. T. 139. 537. P. Anni tempora, hyems, aestas, verum, autumnus, 253. 90. 91. 92. 93. T. Annulus pronubus aureus, 36. 79. T. antea ferreus, 102. 79. P. 304. 43. T. 308. 43. P. eorum vsus maxime in sinistra, 305. 76. T. 310. 76. P. Anonomaftos, Aon Valentinianorum, 522. P. 533. 377. T. 562. 377. P. Antecessum, 367. 30. T. 376. 30. P. Antecessor, pro eo qui auctoritate antecedit, 366. 12. T. 375. 12. P. Antecessores, pro decessoribus, 366. 15. T. 375. 12. P. Antelij demones, 287. 118. T. 298. 118. P. Antia, 8. 73. T. 17. 73. P. Antichristi precursores, et Antichristi Marcionite, 957. 253. T. 982. 253. P. sicuti et alij heretici, 1031. 185. T. 1044. 185. P. 1180. 72. T. 1189. 72. P. Antichristus iam in stare putabatur, 1165. 97. T. 1172. 97. P. Antinous Cynedus Deus, 51. 202. T. 112. 202. P. infelix, 346. 185. T. 362. 185. P. 748. 124. T. 763. 124. P. Antistare, 73. 439. T. 131. 439. P. 1128. 66. T. 1135. 66. P. 1160. 34. T. Antistites, 24. 2. T. 95. 2. P. Antistheses, id est, contraria opposiciones, que conan-